AKT - THEMELIMI

I SHOQERISE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR
"Swiss-Nj&" SH.P.K.

Neni 1

Né Kavaj€ , sot me dt.20,08.2018, bazuar né Lgj.Nr.9901dt,14.04.2008” Pér
tregtarét dhe Shoqgrité Tregtare™ dhe Lgj.Nr.9723 dt.03.05.2007 “ Pér Qendrén

Kombétare t&€ Rregjistrimit “
Themelohet shoqéria me Pérgjegjési té kufizuar  Swiss-Njé” sh.p.k.

Neni 2

Ortakét themelues té shogérisé jané :
1. Mustafa Krasnigqi, i biri i Hashim, lindur me 13.08.1979 né Kavajé,Durrés
dhe banues po aty (Qerret-Kavajé),me letér-njoftim Nr, personal H90813037V,Madhor

me zotési pér t€ vepruar.
2. Isa Cakolli i biri i Azem, lindur me 02.03.1973, e banues né Winterthur,

Zvicér, me Pas.Zvicerane Nr. X0917350 Madhor, me zotési pér té vepruar.

Neni 3
Emértimi

Formohet shoqéria me pergjegjési (& kufizuar me emertimin "Swiss-Njé "
Sh.P.K me ortakét e sipercituar dhe Mustafa Krasniqi administrator i shoqérisé.

Neni 4
Selia

Selia e shogérisé "Swiss-Njé" Sh.P.K &shté né , Bashkia KavajéNjésia
Administratie : Golem, Fshati Qerret Zk.3101, Nr. Pas.1/418,aty ku ndodhet klubi i
M.Krasniqit, me t& drejté ushtrimi aktiviteti né t& gjithé teritorin e véndit dhe jashté tij.

Neni 5
Kohézgjatja

Kohézgjatja e shoqerisé &shté me afat t&é pa caktuar dhe do t& fillojé nga data e
rregjistrimitné Qéndrén Kombétare t& Rregjistrimit. Ajo mund t& shpérbéhet né ¢do
koh&, me vendim t& dy ortakéve sipas ligjit ose sipas rregullave t& pércaktuara né
statutin e késaj shogérie.



Neni 6
Objekt 1 Veprimtarisé

Shogeria "Swiss-Njé” Sh.P.K.do t& keté si objekt t& veprimtarise sé saj :
=Aktivitet né fushén e turizmit ,“Import-Eksport” tregétimi me shumicé dhe

pakicé materiale pér zhvillimin e aktivitetit turistik si dhe dhé&nie me gera.

Neni 7
Kapitali Themeltar

Kapitali Themeltar i shoqérisé do té jeté 100 (njéqint ) Leké, i zotéruar nga ortakét:

Emri, Mbiemri % q€& zotéron Kuutat gé zotéron ‘Shuma e Kapitalit
Mustafa Krasnigi 30 % 1 kuoté 30 lek
| Isa Cakolli 70 % | kuoté 70 lek
Neni 8

Administrator t& shoqérisé do té jeté Mustafa Krasniqi ibiri i Hashim, lindur
me 13.08.1979 né Kavajé,Durrés dhe banues po aty (Qerret-Kavajé),me letér-njoftim
Nr, personal H90813037V, madhor me zotési pér té vepruar

Neni 9
Drejtim, organizimi dhe funksionimi i shogérisé rregullohet sipas dispozitave t&

legjislacionit shqiptar si dhe né bazé t& Statutit t& shoqérisé dhe kétij Akt- Themelimi.

Neni 10

Ky akt themelimi &shté pérpiluar né 5 ( pesé ) kopje, négjuhén shqipe, me vlers t&
njéjté Ligjore.

ORTAKET THEMELUES
Ortaku Isa Cakolli pérfagésohet nga Av.Luan Isufi, me Prokurén e Posagme me
Nr.1071 Rep.dhe Nr.627 Kol. dt.26.11.2017 pérpiluar nga Noter Osman Rroshi .

Mustafa Krasnigi Pér Isa Cakolli

Av. Luan Isufi AVOKAT
- LUAN ISUFI
L 0697573838



